Comes G eorgius T h crzó  m. p.
(Egykorú másolat a m. kir. kamarai 

levéltárban.)

A BÉCSI TITKOS LEVÉLTÁR 
OKLEVELEIBŐL

XXVH.

I. F e r d i n á n d  c s á s z á r  és k i r á l y  
h a t á r o z a t a  a J á n o s  Z s i g m o n d  k ö 
v e t e  B á t h o r i  I s t v á n  ál  t a l e l é b  e t e r 
j e s z t e t t  e g y e z k e d é s i  f e l t é t e l e k r e .  
Kelt Bécsben 1563. julius 18-dikán. . >

Belati fuerunt ad sacratissimam caesa- 
ream maiestatem dominum nostrum clemen- 
tissimum articuli, quos magnificus Stephanus 
Báthori de Somlijó Capitaneus arcis Vara- 
diensis, consiliarius et orator jllustrissimi 
principis domini Joanni Sigismundi ducis, filij 
olim serenissimi Regis Joannis, super pro
xima maiestatis sue caesareae resolutione 
sacre Romanorum ac Bohemie etc. Regie 

.maiestati domino nostro aeque clementissimo 
secundo loco proposuit.

E t quod in primis ad titulum electi 
Regis Hungarie attinet, quem idem jllustris- 
simus dux. Joannes Sigismundus saltem, ad 
uitam huius serenissimi Imperatoris Turcha-
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rum ita duntaxat retinere cupit, ut eo in 
literis, que ipsi ad portam magnitudinis sue 
indies scribende occurrunt, uti queat, petitque 
alias sese per maiestatem suam caesaream 
alio honesto titulo ornari et condecorari, 
nempe eo, qui in scripto per dictum orato
rem oblato continetur, maiestas sua caesarea 
ob easdem arduas causas, propter quas hac
tenus eidem jllustrissimo principi duci Joanni 
Sigismundo memoratum electi Regis, titulum 
permittere uoluit, neque hoc quidem conce
dere potest, ut ipse jllustrissimus dux eo in 
literis ad portam Imperatoris Turcharum 
scribendis utatur, jdeoque maiestas sua cae
sarea etiamnum paterne ac benigne postulat, 
ut si idem Illustrissimus dux candide et ex 
animo sese in beneuolentiam, gratiam, pro
tectionem et patrocinium caesareae maiestatis 
committere decreuit, Regium tiiulum etiam 
apiid Imperatorem Turcharum deponat, et 
cogitet jpsemet, quonam' alio titulo uelit aut 
possit apud Magnitudinem eius uti, si nam
que hoc regio titulo nihilominus in dicta porta 
uti perget, maiestas sua caesarea iam nunc 
testatur id sine consensu et praeter uolun- 
tatem maiestatis suae - caesareae futurum, 
neque maiestati suae caesareae aut haeredibus 
legitimis Hungarie Regibus quicquam preiu- 
dicij inferre posse vel debere.

Similiter is quoque titulus, quo saepe- 
fátus dux Joannes Sigismundus sese quondam 
serenissimi Joannis Régis Hungáriáé Dal- 
matie Croatie etc. filium principem Hungarie 
et Transsijluanie appellandum intendit, sa
cratissimae caesareae maiestati probari non 
potest, hac enim appellatione et titulo prin
cipis Hungarie uideretur jllustrissimus dux 
Joannes Sigismundus tacite saltem id ipsum 
inferre, quod nomen electi Regis importat, 
exemplo fortassis filiorum Regum Hispania- 
rum et aliorum, qui antequam suscipiant 
gubernacula Regni, principes Hispaniarum et 
aliorum Regnarum uocantur. E t alioqui nemo 
potest uel debet esse aut uocari princeps 
Hungarie, nisi idem sit eiusdem Regni Rex. 
Quamobrem existimat caesarea maiestas di
ctum jllustrissimum 'dominum Joannem Si- 
gismundum merito posse ac debere contentari 
eo titulo, quo uocetur dux aut princeps Trans
sijluanie, prorsus omissa et silentio preterita